Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXII

ld:1518F20C18798C85

;eCtrQ
Santãnã do Piauí ------

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000
Santana do Plaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001·93
www.santanadopiaul.pl.gov.br

EXTRATO PI CONTRATO

CONTRATO PEN" 061/2023

LOTE I - ELBTROJ>OMÚTICOS

PROCESSO ADMIIOSTRAflVO N": 317 /2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO: 061/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL.

PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS) PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI • PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001 -93

CONTRATADO: HIPER IMPORTADOS LTDA - ME (HIPER IMPORTADOS)

CNPJ: 15.276.612/0001-89

VALOR:

LOTE 1- BLBTROJ>OldsTICOS: R$ 556.990,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL,

NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

ll'ONTB DB RECURSOS: 500,540,621.600, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52

VIO&NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE AGOSTO DE 2023.

___ .-::ic.illiQttv....~t..h~ .. 1«2c1~uft,l,1.0: ..
(j Joaleldoa Rocba Rodrl&Ue■

Precoelro

ld:0471806786018C88

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUl
Rua Sete de Setembro, 426, Centro· CEP: 64.615-000
Santa na do Piauí - PJ
CNPJ N• 41.522.137 /0001·93
www.santanadopiaul.pl.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - PE: Nº: 061 /2023

LOTE li - MÓVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 317 /2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO: 061/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE

(MÓVEIS) PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf • PI" .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: V R COSTA LTDA (MIRANTE INDUSTRIA)

CNPJ: 21.11 1.336/0001 -00

VALOR:

LOTE li - MÓVEIS: R$ 227.490,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E

NOVENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500,540,621,600,660 . ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE AGOSTO DE 2023.

Jonleldoa Rocba Rodrigues
Pregoeiro

ld: 167C378476038C84

ESTADO 00 PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO P IAUI
Rua Sete d e Setem bro, 4 26, Ce n tro - CE P: 64.615-00 0
Santana do Piauí - PI
CN PJ Ng 41.522.137 / 0 0 01-93
www.sa n tanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023

PROCESSO ADMINI STRATIVO N º 317 /2023

OBJETO, "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

PERMANENTE PARA O MUNlciPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI".

De acordo com o Procedime nto Licita t ó rio Pregão Eletrônico N° 061/2023, r e ferente à

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA

O MUNIC(PIO DE SANTANA DO PIAUI - PI", realizado p e lo Preg o e iro e Equipe d e Apoio da

Prefeitura Municipal d e Santana do Pia uí - PI, nomeados pela da Porta ri a n '1 013/2023,

publicada e m 10 d e fevere iro d e 2023, HOMOI OGO o resultado do certame e m tela, e m favor

das e mpresas: HIPER IMPORTADOS LTDA - ME (HIPER IMPORTADOS), inscrita no CNPJ sob

o n º 15.276.612/0001-89, com o valor to ta l de R$ 556.990,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA

E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) para o LOTE I - ELETRODOMÉSTICOS, e a

empresa V R COSTA LTDA (MIRANTE INDUSTRIA) inscrita no CNPJ sob o n º

21.111.336/0001-00, com o valor total d e R$ 227.490,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL,

QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) p a ra o LOTE li - MÓVEI S, t udo e m conformidade com os

docume n tos constantes n os autos, nos termos d a Lei n '1 10.52 0/0 2 c/c a n '1 8.666/93 e d o

Decreto Federal n Q 10.024/2019.

San tana do Piauí - P I, 08 d e agosto d e 2023.

MARIA JOSE DE Assi n a do d e forma digita l
SOUSA p o , MARIA JOSE DE SOUSA

MOURA:4115878436 ~~~~~~i,i~si:.~:368

8 /' 16,32,55 ·03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:0738385871158A17

CONTRATO TP. N": 004/2023

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 102/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA (CBUQ) DE 3.104,00 M ' NA ZONA URBANA DO

MUNICIPIO DE SANTANA DO PJAU!, CONFORME NÚMERO DE CONVll:NIO TRANSFEREGOV

Nº 919714/2021."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI - PI

CNPJ: 41.522.137 /0001 -93

CONTRATADO: CONSTRUTORA SANTA INES LTDA

CNPJ: 02.528.908/0001-06

VALOR: R$277 .857,07 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA

E SETE REAIS E SETE CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: 700, 500; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

VIOiNCIA: 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) DIAS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO

EXTRATO DE CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE AGOSTO DE 2023.

JONIELD
ROCH

RODRIG
90024184

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pre■ldeate da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXII

ld: 13B5AC93BAEFBC96

J,h. ✓
an ana do Piauí '11-~.....,,...,.. ......

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaut.ptgov.br

PORTARIA PMS Nº 193/2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRA TO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

referente ao Contrato do Pregão Eletrõnlco nº 061/2023 • LOTE 1-ELETRODOM~STICOS,

conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto

contratual "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

PERMANENTE PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI. PI".

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora ELISETE MARIA LEAL, inscrita no CPF sob o Nº

809.252.943-49, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

r - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lel;

MARIA JOSE DE
SOUSA
MOURA:41158
784368

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos materiais licitados, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos

materiais licitados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 09 DE AGOSTO DE

2023.

MARIA JOSE DE
Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DE SOUSA

SOUSA MOURA:41158784368

MOURA:41158784368 ~;~~.' 2º23·08·09 10:49:15

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld: 10E F 21A2F F DBSC98

J,h. ✓
an ana do Piauí ,u--,.,,,......,,....,_,_,

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
San tana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 194/2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decídír sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

referente ao Contrato do Pregão Eletrõnlco nº 061/2023 - LOTE li - MÓVEIS, conforme o

disposto no art. 67 da Lei 8 .666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE

PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI -PI''.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora ELISETE MARIA LEAL, inscrita no CPF sob o Nº

809.252.943-49, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

MARIA JOSE DE .-.-...c1oo11:inna

SOUSA :r-'soJ:MAltlAJOSf.
MOURA:411S87 =-~-
84368 1~.0)'00'

li - Avaliar, contínuamente, a qualidade dos materiais licitados, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos

materiais licitados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 09 DE AGOSTO DE

2023.

MARIA JOSE DE ::::=ital por

SOUSA MOURk411ss1so68

MOURA:41158784368 =202J.00.0,loso,)l

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org